



Wypoczynek krakowskich uczniów w 2016 r. - bogata oferta zajęć

2016-05-19

Gmina Miejska Kraków przygotowuje się do organizacji wypoczynku letniego dla uczniów krakowskich szkół i placówek oświatowych. W tym roku na akcję „Lato w szkole” miasto przeznaczy 1 mln zł.

Wypoczynek letni dla uczniów realizowany będzie **w trzech formach:**

- przez samorządowe szkoły podstawowe (akcja „Lato w szkole”),
- przez samorządowe młodzieżowe domy kultury (wypoczynek stacjonarny i wyjazdowy),
- przez organizacje pozarządowe wyłonione w ramach otwartego konkursu ofert (wypoczynek stacjonarny i wyjazdowy).

Akcja „Lato w szkole” jest organizowana przez miasto od 2013 r. – w pierwszej edycji wzięło udział około 3300 dzieci, a koszt wypoczynku wyniósł ponad 600 tys. zł. Od 2014 r. akcja jest organizowana tylko dla uczniów szkół podstawowych (ze względu na małe zainteresowanie uczniów gimnazjum) i cieszy się coraz większą popularnością. W 2014 r. z wypoczynku w tej formie skorzystało 6900 uczniów (za łączną kwotę ponad 900 tys. zł). W ubiegłym roku beneficjentów programu było mniej – 4700 dzieci, ale miasto wydało na ten cel ponad 1 mln złotych. Wzrost wydatków związany był z wydłużeniem okresu wypoczynku dla uczniów na wniosek rodziców. W tym roku środki zaplanowane w budżecie miasta na organizację akcji „Lato w szkole” wynoszą 1 mln złotych. Do 25 maja dyrektorzy szkół mogą zgłaszać do Wydziału Edukacji chęć uczestnictwa w programie. Wkrótce zatem dowiemy się, ile szkół podstawowych weźmie udział w akcji i jaka jest ich szczegółowa oferta. Przypomnijmy, że dyrektorzy szkół są organizatorami wypoczynku, a Gmina Miejska Kraków zabezpiecza środki na ten cel – czyli na wynagrodzenie dla kierownika wypoczynku (wynosi ono 400 zł brutto za tydzień) oraz dla wychowawców (wynosi ono 28 zł brutto za godzinę). Pozostałe wydatki, związane np. z wyjściem na basen, do kina, teatru, przejazdu po Krakowie, ponoszą rodzice uczniów.

W organizację wypoczynku letniego dla krakowskich uczniów zaangażowane są także **samorządowe młodzieżowe domy kultury**. Te placówki oferują zajęcia stałe oraz wyjazdowe dla dzieci i młodzieży w wieku 5–21 lat. Oferta zajęć stałych jest bardzo bogata i każdy może znaleźć coś dla siebie: warsztaty tematyczne, zajęcia muzyczne, wokalne, plastyczne, taneczne, komputerowe, zabawy i turnieje sportowe, zajęcia rekreacyjne, plenery malarskie, zajęcia językowe dla dzieci szkół podstawowych, zajęcia fotograficzne, zajęcia origami, spotkania profilaktyczne dotyczące bezpieczeństwa (ze Strażą Miejską, Policją), a także wyjścia dzieci i młodzieży do muzeów, kin i teatrów oraz półkolonie w Olszanicy. Zajęcia wyjazdowe to: obozy sportowe, artystyczno-rekreacyjne, jeździecko-rowerowe, modelarsko-rekreacyjne, kolonie nad Morzem Bałtyckim, wycieczki krajowe i zagraniczne.

Wypoczynek letni dla krakowskich uczniów zorganizują również **organizacje pozarządowe**, które zostały wyłonione w otwartym konkursie ofert na realizację w roku 2016 zadania publicznego pn. „Wypoczynek letni dzieci i młodzieży”. Na ten cel w budżecie miasta zarezerwowano 770 tys. zł. W tym roku konkurs został przeprowadzony przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa. Zgodnie z rozstrzygnięciem konkursu z 10 maja dotację otrzyma 12 ofert (łącznie w konkursie wzięło udział 40 ofert).